大高第５０６号

令和５年（２０２３年）６月１９日

関係中学校長 様

                       熊本県立大津高等学校長

                              高野 寛美

令和５年度（２０２３年度）「大津高校説明会」の実施について

 梅雨の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のことと拝察いたします。

 また、日頃より本校教育に対し、御理解と御協力をいただき心より感謝申し上げます。

 さて、本年も下記のとおり学校説明会を実施します。

 大変お手数をおかけいたしますが、関係の先生方及び生徒、保護者の皆様へ御案内いた

だきますようお願いいたします。

記

１ 期日 令和５年（２０２３年）７月２７日（木）

２ 場所 熊本県立大津高等学校 体育館等

３ 日程

 （１）受付 午前９時３０分

    ※午前９時３０分～ 吹奏楽部歓迎演奏、演劇部オープニングアピール

 （２）全員参加企画 午前１０時

   ア 全体会（午前１０時～１０時４５分）

   （ア）生徒会長あいさつ

   （イ）学校紹介及び説明（教務部、生徒会）

   イ 希望者別企画（午前１０時５５分～１１時２０分）

参加する中学３年生は、以下のいずれか１つを希望して参加

（ア）昨年度県立高校入学者選抜問題解説・模擬授業（数学、英語科職員）

（イ）高校生との懇談（生徒会）

（ウ）理数科説明会（理数科職員）

（エ）美術コース説明会（美術コース職員）
※同時間帯に、中学校、保護者向け本校入試に関する説明会・質疑応答も開催

 主に入試等についての質疑応答を行うため、希望しない保護者は別会場に行くことも可能

〇企画が終わり次第各会場ごとに解散
 （３）希望者企画

ア 部活動見学（午前１１時３０分～午後０時１５分）

      ※部活動見学は希望者のみ。

   イ 中学３年生対象の美術講習会「第１回実技講習会」(午後１３時～１６時)

      ※事前申込者のみ。

また、大高説明会とは別の申込になります。詳細は同封要項参照

４ 同封書類

 （１）「大津高校説明会」の御案内（希望生徒への配付用）

  (２) 中学３年生対象の美術講習会「第１回実技講習会」の申込要項

５ 申し込み方法

（１）生徒(保護者)は各自 QR コードから

Formsでお申し込みください。

（２）中学校の先生方は申込みの必要はあ

りません。当日ご自由にご参観下さい。

熊本県立大津高等学校

〒869-1233 菊池郡大津町大津 1340 番地

        担当：髙原 良明

TEL 096-293-2751

FAX 096-292-1850

E-mail takahara-y-vn@mail.bears.ed.jp

令和５年度（2023年度）「大津高校説明会」の御案内

この夏、大津高校では中学校３年生の皆さんや保護者の皆様、中学校の先生方に「大津
高校の雰囲気、“大高生”の元気と頑張りを、見て、聞いて、感じていただきたい！」の
思いから、７月２７日（木）に「大津高校説明会（体験入学会）を企画しました。

 ★大津高校生が、元気いっぱいであること！

 ★大津高校生が、学校生活を楽しんでいること！

 ★大津高校生が、勉強に部活に真剣であること！

 ★大津高校生が、「今、ここ」で力をつけていること！

 「今までなんとなく聞いてきた大津高校」より、「実際に生徒たちが日々を過ごしてい
る大津高校」を見てもらいたいと、以下の内容で開催します！

１ 期日 令和５年（2023年）７月２７日（木）

２ 場所 熊本県立大津高等学校 体育館等

３ 日程

09:30～  受付 ※吹奏楽部歓迎演奏・演劇部オープニングアトラクション

10:00～ (１)全員参加企画

①全体会

        生徒会歓迎のあいさつ

10:10～   各学科コース紹介

10:25～   大津高校紹介「大津高校に入学したら！？(仮称)

10:55～  ②希望者別説明会 ★以下から 1つを事前に選択

        ア 昨年度県立高校入学者選抜学力検査の解説(英語、数学)

        イ 大津高校生との懇談

        ウ 理数科説明会

        エ 美術コース説明会

        ※同時間帯に「保護者・中学校職員向け説明会」も開催します。

     主に入試等についての質疑応答を行うため、希望しない方は別会場の見学も可。

 11:30～ (２)希望者企画
           ①部活動見学 ※当日選択

 13:00～  ②美術コース中学 3年生対象の「第 1回実技講習会」
       ★説明会とは別に事前申込必須。申込は中学の先生からのみお願いします。

★希望別企画（大高生との懇談、入試問題解説、美術コース説明会、理数科研究発表、部活動
見学）、保護者・中学校教職員向け追加説明会では、校舎内を移動しますので、スリッパを
御準備ください。その際、靴は各自で持って移動しますので、靴を入れる袋も各自で御準備
ください。

★駐車台数には限りがありますので、できるだけ公共交通機関を御利用ください。専用の駐
車場（校外）からは徒歩 10分程度を見込んでお越しください。また、近隣施設や店舗への
無断駐車はしないようにしてください。

【中学生・保護者】の申込は参加生徒(保護者)で右の QRコードから
Formsでお申込みください。URL https://forms.gle/hM7TvTvKTwP4fe5J7
大津高校への申込締切は 7月 14日（金）まで。
※美術コース「第 1回実技講習会」の申込については別紙の要項をご確認ください。

大高説明会申込 Form